23 Si

- 23 Si quis autem sine huiusmodi facultate Romam venire præsumperit, voce actiuæ, & passiuæ biennio priuatus existat, subiturus etiam alias arbitratu Superiorum infligendas pœnas. Quæ item omnia aduersus eos, qui supradictos admiserint, & receperint, sine illa exceptione locum habent.
- 24 Habeat Superior clauem ita fabrefactam, ut cum sibi videbitur, cellas omnes reserare possit, & propterea nullus cellam, etiam noctu ita claudat, quin semper a Superiori possit aperiri.
- 25 In medio Dormitorii totam noctem lampas colluceat.
- 26 Nullus etiam Superior cellas siue in claustro, siue alibi separatas a communis Dormitorio habeat, sed unusquisque vnicella, eadem cù ceteris aliorum fratrum coniuncta, nudis omnino parietibus, ac lecto, & mensa humilibus, uniformique superiectili (ut præfertur) quemadmodum Religiosos decet, contentus sit, possit tamen Generalis alicui ex Superioribus Conuentuum, si eorum munera, & officia necessitatem id exigere cognoverit, alteram etiam cellam concede-re.
- 27 Cellæ, siue ædicolæ, quæ extra Dormitorium separatim sunt, ad officinas, aut alias ad communem usum, & commoditatem Conuentus redigan-tur.
- 28 Sigillatim suo quisque lecto cubet, neque ulli duo eodem lecto dormire pos-sint, qui omnes ad certam formam redigendi erunt.
- 29 In priuatis cellis nulli camini permittentur, sed omnes obstruantur statim, car dinibus etiam e parietibus conuulsis, ut res illa non ad tempus facta, sed perpe-tuo duratura videatur, cellis tamen Generalis, aut alterius Superioris, ac Prædictoris exceptis.
- 30 Conuentus fenestræ omnes, quæ in vias publicas, aut in vicinas laicorum ædes prospiciunt, muro ita obstruantur, ut omnino is prospectus impe-diatur.
- 31 Vasetudinarij in singulis Conuentibus certo, ac salubriori loco constitua-tur, quod pro loci situ, ac fratrum numero, quo ad fieri poterit, commodissimū esse possit, in quo fratres omnes, cum ægrotabunt, curætur, nec inde nisi recuperata sanitatem abire permittatur. Qui vero infirmorum curæ præpositi sunt, omni se dulitate, ac charitate operam suam præstabunt, ac curabunt, ne quid ægrotis omni no desit, quod ad sanitatem recuperandam pertineat.
- 32 Ineatur ratio, qua, sublati licentij ac facultatibus hactenus quibusunque concessis, degentes extra Conuentus claustra, ad ea quam primum reuocentur, nec de cetero, nisi ex grauissima causa a Sede Apostolica probanda, huiusmodi fa-cultates concedi possint.
- 33 Nulli in posterum ad habitum, aut professionem admittantur, nisi in Con-uentibus per Sedem Apostolicam in qualibet Pronincera deputandis.
- 34 Curent superiores, ut Constitutio interdicentes largitiones munetur, & præ-scribens hospitalitatis formam ab omnibus in quolibet Conuento inuolabiliter obserueretur.
- 35 Ut omnis officiorum ambitus occasio præcludatur, caueant omnes a directa, vel indirectione vocum, seu suffragiorum procuratione tam pro se ipsis, quam pro aliis, tum in Capitulis locorum, tum in ceteris præfertim Generalibus Capitulis, aut Congregatioibus, seu alibi. Qui-cunque secus fecerint, præter alias pœnas, & censuras hactenus contra huius-

Dd 3 modi

modi ambientes inflictas, quas in suo robore permanere volumus, in pœnam priuationis officiorum, quæ obtinent, eo ipso incident, & ad futura quæcumque pariter inhabiles habeantur, super quo cum eis dispensari a nemine possit, nisi a Nobis, vel Successoribus nostris, & pro qualitate culparum grauius etiam plectantur. Porro supradictas omnes penas ad complices, ac simpliciter scientes, & non reuelantes extendimus.

36. In superiorum, & officialium omnium electionibus forma prescripta a Sacro Concilio Tridentino, & Ordinis constitutionibus inuolatiliter seruetur, iurent que electores secundum veritatem cuiusque conscientia prebiores, ac magis idoneos se electuros, ac preterea priusquam ad electionem deveniatur, in primis, & ante omnia prelegantur Constitutiones de qualitate, & requisitis eligendorum. Ad officia, gradus, & Prelaturas illi precepit elegantur, qui possint, & consueverint regulas Ordinis, & constitutiones obseruare, presertim quæ pertinent ad servitium chori, ac vestitum, & viatum communem.

37. Eligantur in Capitulo Generali, vel Provinciali aliquot graues, & petitum ex fratribus cuiuslibet Prouinciae, saltem tres, qui admittendos ad prædicationem verbi Dei, vel ad audiendas confessiones etiam ipsorum fratrum, ac Lectores publicos diligenter simul examinet, priusquam probentur, & ad huiusmodi ministeria admittantur. Horum etiam curæ sit examinare, & probare tam quo ad doctrinam, quam quo ad mores, promouendos ad quoscunque Ordines, in quo seruerit decretum Congregationis interpretatum Sacri Concilii Tridentini, hac de causa nuper editum, & promulgatum.

38. Illud porro Superiores omnes in Domino admonemus, ut memores sint rationis, quam in Nouissimo die reddituri sunt pro Grege sibi commisso, ac propterea omni studio inuigilent, ut quæ in eorundem Ordinis, regnis, & Constitutionibus de oratione mentali, silentio, ieuniis, Capitulo culparum, aliisque spiritualibus exercitiis prudenter, ac pie sancta sunt, ea omnia, & singula ad vnguem obseruentur; intelligantque super his veluti fundamentis omnium Religionum ædificia construenda, & amplianda esse, quæ ut faciliorem exitum sortiantur, & fructus uberiores in animis fratrum producant, valde opportunum erit, si in quo libet Conventu, singulis hebdomadis habeatur sermo de religiosa disciplina, regularique obseruancia.

39. Quo vero omnia ordinatae peragantur, appendatur tabella in loco conspicuo vnicuique Conventus, in qua distincte adnotetur quid singulis horis cuiusque diei quilibet frater præstare debeat, ut certo quoque signo premonitus, maiore animi preparatione suo moneri satiisfacere possit. Quæ Ordinis constitutiones, his decretis non aduersantur, inuolate custodienda erunt.

40. Quibus horum decretorum capitibus certa pœna prescripta non est, arbitrio Generalis, vel alterius immediati Superioris infligatur. Ut autem hæc decreta (donec alia, quæ ad pleniorum reformationem facient, edantur) ab omnibus obseruari possint, distincte præcipimus Generalibus, ac omnibus aliis quibuscumque Superioribus, ad quos hoc spectat, ut curent, ac efficiant, ea omnia inter alias eorundem Ordinum Constitutiones perpetuo valituras redigi, interdicta omnino eorum singulis facultate illas declarandi, & aduersus eas vñquam dispensandi. Alioquin sciens in pœnam Generatus, & officiorum priuationis, ac inhabilitatis perpetuæ, ad alia quoque munera ipso facto, & sine illa exceptione respectu incidisse.

41. Ne vero prætextu dilatae publicationis eorum obseruatio, quoquo modo differet.

differri possit, aut impediri, volumus, ut post illorū publicationem in Convento, vel Monasterio cuiuslibet Ordinis de Urbe factam Generale, aliosque Ordinum Superioros, ceterosque quoscunque fratres præsentes, statim; reliquos vero absentes circa Montes, vnius mensis, ultra Montes, trium mensium spacio ita ar-
cent, ac si eorum singulis personaliter intimata fuissent.

42. Insuper mandamus, quod Generales in singulis conuentibus circa montes, v-
nius mensis; ultra vero montes, trium mensium cursu decreta supradicta pu-
blicari faciant, sub pœna priuationis Generalatus, alijsque arbitrio no-
stro imponendis. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum die 25. Mensis Iulii
M. D. XCIX.

Decretum illud, quo Fratres Romam petere cum Generalis, & Protectoris
licentia dumtaxat permisum est, Sanctitas Sua extendi ad Provincialem
decreuit, ita ut Provincialis ipse ex causa communis totius Provincie dumtaxat fa-
cultatem huiusmodi facete valeat, Declarauitque pœnam priuationis vocis acti-
uæ, & passiuæ contrafacentibus in fieri Sanctitati Sua reservatam esse, interdi-
cta omnino eorum Superioribus singulis, etiam Generali, ac Protectori facultate
iliam moderandi, ac relaxandi. Dat. Romæ die 20. Martii 1601.

*Decretum felicis record. Clementis PP. VIII. Super Casum reserua-
tione ab omnibus Regularium Superioribus obseruandum.*

Sanctissimus Dominus Noster, qui iam pridem accurate perpendit, ac re ipsa
comperit, quod reseratio facultatis absoluendi Religiosos penitentes a pec-
catis quibusdam grauioribus, nisi Superiores admodum prudenter, ad moderato-
illa vtantur, nonnullos infirmiores, interdum superiori suo conscientiae maculas
detergere formidant, adducere posset in æternæ damnationis periculum, & spiri-
ritualis remedij desperationem; Ideo, ut huic malo Sanctitas Sua opportunè pro-
spiceret, decreuit: ut nemo ex Regularium Superioribus peccatorum absolutio-
nes sibi reseruet, exceptis ijs, quæ sequuntur, aut omnibus, aut eorum aliquot, pro
ut subditorum utilitatē expedire prudenter in Domino iudicauerint.

Veneficia, Incantationes, Sortilegia.

Apostasia a Religione, sive habitu dimisso, sive retento, quando eo peruenie-
rit, ut extra septa Monasterij seu Conuentus fiat egressio. Nocturna, ac
furtiva e Monasterio, seu Conuento egressio, etiam non animo apostatarandi
facta.

Proprietas contra volumn paupertatis, quæ sit peccatum mortale, Iuramentum
falsum in iudicio regulari, seu legitimo.

Procuratio, auxilium, seu consilium ad abortum faciendum post animatum
fœtum, etiam effectu non sequitur.

Falsificatio mapus, aut Sigilli Officialium Monasterij, aut Conuentus, Fur-
tum de rebus Monasterij, seu Conuentus in ea quantitate, quæ sit peccatum
mortale.

Leprosus carnis voluntarius opere consummatus.

Occisio, aut vulneratio, seu grauis percussio cuiusque personæ.

Dd 4 Malitio-

Malitiosum impedimentum, aut retardatio, aut apertio literarum a Superioribus ad inferiores, & ab inferioribus ad Superioribus.

Si quod aliud praeterea peccatum gracie pro Religionis conseruatione, aut pro conscientia puritate reservandam videbitur, id non aliter fiat, quam Generalis Capituli in toto Ordine, aut Provincialis in Province, matura discussione, & consensu.

Non licet Superioribus Regularium Confessiones subditorum audire, nisi quando peccatum aliquod reservatum admiserint, aut ipsimet subditi sponte, ac proprio motu id ab iis petierint.

Superiores in singulis dominibus deputent duos, tres, aut plures confessarios, pro subditorum numero majori, vel minori, iisque sint docti, prudentes, ac charitate prædicti, quia non reservatis eos absoluunt, & quibus etiam reservatorum absolutione committatur, quando casus occurrit, in quo eam debere committi ipse in primis confessorius iudicauerit.

Tam superiores pro tempore existentes, quam confessarij, qui ad Superioritas gradum fuerint promoti, caueant diligentissime ne ea notitia, quam de aliorum peccatis in confessione habuerunt, ad exteriorem gubernationem vtan-

tur.

Licebit tamen Superioribus determinare pænitentias graues quibusdam peccatis, etiam non reservatis a confessariis imponendas, quæ subditos ab huiusmodi perpetrandis colibere possint.

Atque ita per quoscunque Regularium Superiores, quicunque illi sint, obseruari mandauit. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac cuiusvis concilii, etiam Generalis Decretis, nec non consuetudinibus, etiam ab immemorabili tempore obseruatis; aut Reguralibus, seu provincialibus Capitulis editis, Statutis, & Constitutionibus etiam Apostolica auctoritate confirmatis, Privilegijs, Indultis, & Concessionibus quibuscumque quorum tenores licet pro expressis habeti voluit, ceterisque in contrafacientibus quibuscumque. Dat, Roma apud Sanctum Petrum die 26. Mensis Maij Anno Domini 1593.

Sanctitas Sua deinceps declarauit, & declarat, vt si huiusmodi Regularium Confessarij casus alicuius reservati facultatem perentibus Superior dare noluerit, posse sint nihilominus Confessarii illa vice pænitentes Regulares, etiam non obtinentia Superioris facultate, absoluere.

Formula concedendi facultatem pro Novitijis ad Regularem habitum recipiendis in Monasteriis, & locis designatis.

Sanctissimus in Christo Pater, & Dominus N. D. Clemens divina prouidencia Papa Octauus cum regularem disciplinam restituere, atque in pristinum statum reuocare maxime cuperet, regularesque omnes, vitam, moresque suos ad rationem eius instituti, quod quisque professus esset, ita componere, ut quæ ad votorum viri habitum, viquaque communem pertinent, ea potissimum singuli

singuli religiosissimi obseruarent, generali decreto, quod de mense Iunii editum, tercia Iulii anni 1599. promulgatum fuit, Ordinum Religiosorum Superioribus, (nonnollis exceptis) prohibuit, ne aut Nouitios reciperent, aut quenquam ad professionem ante admitterent, quam a Sanctitate Sua Monasteria aliquot ad eam rem praescripta essent, in quibus obseruantia Regularis vigeret. Nunc vero eadem Sanctitas Sua a locorum etiam Ordinariis, quibus id munera demandauerat, certior facta, in infrascriptis Monasteriis, & Conuentibus Ordinis N. praeinitum esse numerum duntaxat eorum, qui vel ipsius Monasterii censibus, vel consueris eleemosynis sustentari ibi commode possunt, atque in ijs omnia fideliter obseruari, quæ sunt cum illorum professionis perfectione coniuncta, nempe castitatis, paupertatis, & obedientiae vota, vna cum ceteris decretis particularibus, vel instituti ipsius, vel Pontificiis, etiam ad victimum, vestitumque communem spectantibus (ipso decreto, ut supra, edito, & promulgato, nequaquam obstante) potestatem facit Superiori eiusdem Ordinis, Nouitatus in infrascriptis Monasteriis, & Conuentibus erigendi, Nouitios recipiendi, educandi, atque ad professionem admittendi; modo tamen id ad praescriptum instructionis iusu Sua Sanctitatis editum, neque alio modo fiat. Quoniam vero ea est Sua Sanctitatis mens, & voluntas, ut in Monasteriis, & Conuentibus, ad alendos Nouitios praeinitis, regularis obseruantia perpetuo retineatur, mandat, & præcipit, ut in ipsis praescriptis iam personarum numerus in posterum seruetur, nullusque omnino Superior cuiusvis conditionis, personarum, & Nouitorum numerum augere præsumat, ea pena proposita, vt in omnibus priuatis officiis, vocis actiua, & passiuæ ius omne atmittat. Vult denique Sanctitas Sua huiusmodi facultatem per congregationem Reformationis Apostolice hoc decreto Secretarii manu subscripto concedi, non obstante decreto, vi supra, promulgato, Dat. Romæ die, &c.

Praescribitur vero numerus Sacerdotum . . . Clericorum . . . Nouitorum . . . Conuerorum autem . . .

N. Visitationis, & reformati
onis Apostolica Secretarius.

*Decretum super forma recipiendi Nouitios Regularium ad habitum,
& professionem.*

Sanctissimus in Christo Pater, & D. N. D. Clemens Divina prouidentia Papa VIII. Qui alias pro Regularis disciplina restituzione, singulis Regularium Ordinibus (quibusdam exceptis) prohibuit, ne ad Regulari habitum Nouitios in posterum recipieren, receptosue ad professionem admitterent, quounque in aliquibus cuiusvis Ordinis Monasteriis, seu Conuentibus, (in quib. Nouitatus pro recipiendis, & educandis Nouitiis designantur, & approbarentur) ad eius

ad eius, quam professi sunt, Regulæ præscriptum, vitam moresque restitu-
rent, & compонerent, certior deinde factus quosdam omnium fere Ordin-
num Conuentus, seu Monasteria ad pristinam illam Regularem viuendi for-
matum, & disciplinam, quam diutius desiderauerat, fuisse redacta; in eisdem
Monasteriis, & Conuentibus, ut Nouitatus erigi, Nouitijque recipi possent,
(sub certis tamen legibus, ac ea præsertim, vt licentia a Congregatione Refor-
mationis Apostolicae prius obtenta esset,) concessit, & ad id illa designavit,
& approbavit. Nunc volens, vt ea, que pro Nouitiorum receptione, & in-
stitutione, de mandato Sanctitatis S. præscripta fuerunt, in posterum accura-
tius, & exactius obseruentur, ultra formam traditam in Constitutionibus
fel.rec. Sixti Papæ V, & etiam Sanctitatis S. super receptione Nouitiorum,
decrevit, ac præsentis Decreti virtute mandauit, ne in Conuentibus, seu
Monasterijs ad Nouitios recipiendos, de Sanctitatis Suæ, seu dictæ Congre-
gationis Reformationis licentia haec tenus designatis, & approbatis, seu in po-
sterum designandis, & approbandis, Nouiti ad habitum recipi villenius
possint, vel admitti, nisi prius ab ipsa Congregatione, vela propriis locorum
Ordinariis, aut ab illis, in quorum diœcesi Nouitatus existuat, in quibus
Nouiti recipiendi fuerint expresse, & nominatim Nouiti ipsi recipiendi appro-
bati fuerint, & vt recipi, & admitti possint, licentiam in scriptis (gratis tamen
in omnibus, etiam quo ad scripturam, concedendam) obtinuerint. Monet
autem Sanctitas Sua eisdem Ordinarios omnem curam, & diligentiam adhi-
bere, vt circa ætatem, conditionem, educationem, scientiam, vitam, &
mores, ceterasque qualitates in ipsis Nouitiis requisitas, obseruentur Institu-
tiones pro illis recipiendis ab eadem Congregatione Reformationis facta, &
publicatae, Neque aliter, nec alio modo aliquem ad habitum recipi permittat:
Ordinorum ipsorum conscientiam onerando, si quempiam approbauerint,
vel admitti permiserint, qui non sit idoneus, & iuxta Constitutiones, & In-
stitutiones prædictas, approbandus, & admittendus. Firmis nihilominus
remanentibus peenis omnibus contra Superiores quorumcunque Ordinum
qui, in admittendis ad habitum, & professionem Nouitiis, formam Con-
stitutionum, & Institutionum prædictarum non seruauerint, aut Nouitium
aliquem; quantumvis idoneum, & approbatum, in quovis alio Conuento,
& loco; seu Monasterio, præterquam in hactenus a Sua Sanctitate, vela di-
cta Congregatione designatis, & approbatis, seu in posterum designandis,
& approbandis, vel ultra numerum in eorum singulis præscriptum, seu præ-
scribendum receperint, vel admiserint, seu alias præmissis quovis modo con-
traherent. Irritum ex nunc, & inanede cernens quicquid secus, vel alias,
quovis auctoritate a quovis gestum, vel intentatum fuerit. Non obstante
quisbus quibuscunque, &c. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, die 19.
Maij 1602. Pontificatus eiusdem Sanctissimi Domini nostri Anno vnde-
cimo.

Instit-

*Institutiones super receptione, & educatione Novitiorum Religiosorum in Monasteriis, & Conuentibus designatis, vel designandis,
Clementis eiusdem in sua editae.*

CVM ad Regularē disciplinā in singulis Religiosorum Monasterijs propagandam, Novitiorum institutio maxime utilis sit, ac necessaria, & nihil ad grauem illam, ac laudatissimum priscorum Parrum viuendi rationē relaxādam maiorem vim habuisse compertum sit, quam, vel nimiam in recipiendis Novitijs facilitatem supra numerum, quem capere, atque alere Monasteria ipsa possent, vel negligentiam in probando, & examinando eorum spiritu, an vere esset ex Deo, atque ex præcipuo desiderio illi in seruendi, vel denique in cursum in eis educandis, atque instituendis. Idecirco, ut huiusmodi incommodo deinceps occurratur, præcipitur omnibus, & singulis ad quos spectat, ut in recipiendis Novitiis, & in eorum institutione, atque educatione, nec non in magistris, & allorum ministrorum electione, præter alia, quæ in Sacris Canonibus, ac Decretis preserim Concilii Tridentini, Pontificiis, & cuiuscunque Ordinis, aut Institutū Constitutionibus continentur, tam in alias designatis, quam nunc, & in posterum ad hoc designandis Monasteriis, & Conuentibus, hæc quæ sequuntur, inuolate obseruati, & exequi perpetuo curent.

Primum, quod attinet ad Novitiorum recipiendorum formam, ultra diligen tem perquisitionem, quæ habenda erit de vniuersiisque natalibus, corporis habitudine, moribus, & vita ante aetate, ac præcipue eorum, qui sextum decimum ætatis suæ annum excedent, an criminosi, an ære alieno grauati, vel reddendæ aliquibus administrationis ratione obnoxii sint, iuxta formam Constitutionis felicis record. Sixti Quinti, & moderationum subsecutarum: Illud etiam Superiores, ad quos spectabit, sedulo perquirant, ut, quibus in Monasteriis, & Conuentibus ex Apostolica facultate Novitatus fuerint instituti, in ijs ad religionem nullus in posterum admittatur, qui, & ex honestis parentibus natus non sit, & conditiones Sacris Canonibus, Summorumque Pontificum Constitutionibus præscriptas non habet, iuxia Decretum super forma recipiendi Novitios, die 19. Maii 1662. editum.

Quisque recipiendas in aliquo Ordine regulari, etiam Mendicantium, in ea sit aetate constitutus, quam eius Ordinis, in quo recipietur, regularia instituta, & ordinationes requirunt, eam vero literarum scientiam calleat, aut illius addiscendæ spem indubiam præ se ferant, ut minores, & suis temporibus, maiores Ordines, iuxta Decreta Sacri Concilii Tridentini suscipere valeat. Sed si quis annum vigesimum quintum excedens ad habitum regularem postulauerit, & talis eruditio expers inuentus fuerit, in Conversorum tantum, quibus literarum Scientia non est necessaria, numerum referatur: Ipsi autem Conveneri non recipiantur ante vigesimum ætatis suæ annum. & nisi saltem præcipua Doctrinæ Christianæ capita nouerint.

Demum Superiores diligenter exquirant, quo spiritu, qua mente, ac voluntate id regularis vitæ genus elegerint, quem sibi finem proposuerint, num zelo melioris frugis, ac perfectioris vitæ, & ut Deo liberius famulari possint, an potius leuitate, vel humano aliquo affectu, aut inordinato animi motu ducantur, & an eorum parentes ope, & subsidio ipsorum indigentes desituantur.

Provi-

Prouideant quoque ut omnes, etiam Conuersi recipiendi, priusquam adhuc bitum regularem admittantur, ab ijs quibus munus hoc incumbit, de regula, quam prolesluri sunt, tribus votis essentialibus, statuque regulari, & aliis cuiusque Ordinis peculiaribus institutis, & Constitutionibus diligenter instruantur. Et quia quarundam Religionum moris est, nedum Conuersos ad professionem admittendos, verum, & Oblatos, ut vocant, recipere, circa ipsorum Oblatorum receptionem unaquaque religio suas peculiares Constitutiones, specialiaque institutione obseruare teneatur.

Statim atque Nouitii ad habitum recepti, & in locum Nouitiatus introduci fuerint, per generalem omnium peccatorum confessionem totius anteacte vita conscientiam discutiant, & expurgent.

Quod vero ad loci qualitatem uniuscuiusque Nouitiatus spectat, locus huiusmodi propria clausura ab ea parte Conuentus, & Monasterij, in qua degunt profecti, segregatus, quot erunt numero Nouitij, vel dormitorium ita capax, ut pro singulis singuli lectuli commode sterni possint, in quo etiam cellula, vel certus, ac determinatus locus pro Magistro, eiusque socio reperiatur.

In eo etiam, praeter alias communes commoditates, apud locus adhuc ad spirituales collationes, seu conferentias faciendas, ac lectiones, instructionesque Magistri audiendas, & in quem hyemis tempore ad calefaciendum seigne communici recipient.

Oratorium insuper, seu Cappella, si commode fieri poterit, ad Nouitios in spiritualibus, præsertim in cæmoniis, ecclesiasticisque functionibus exercendos.

Hortus quoque peculiaris ad honestam recreationem bene conclusus, atque munitus adhuc, si minus, hortum ceteris Fratribus communem, recreationis tempore ingrediantur. Ipsi vero Nouitiis ibi commorantibus, curabit Magister cum loci Superioris auctoritate (si opus fuerit) e in eundem quisquam alius ingreditur.

Ad huiusmodi locum Nouitiatus nemini eiusdem, vel alterius Ordinis regulari, etiam Conuentus, & Monasterij Officiali, vlo unquam tempore sub quoquis praetextu aditus pateat, praeterquam Magistro, eiusque socio, ac etiam Monasterii, aut Conuentus Superiori, si quandocunque ingrediendum sibi necessario existimauerit, quo tamen casu aliquem semper ex senioribus Conuentus, vel Monasterii Patribus socium assumat.

Huius loci clausuræ clavis apud Magistrum semper afferueretur, illique solleiceat ex graui tantum causa ingressum illuc alicui permittere. Quis autem Nouitorum quempiam alloqui voluerit, Magistro presente, & non aliter alloquitur.

Nouitorum Magistro socius, si per Nouitorum instruendorum multitudinem necessarius fuerit, vita, & moribus (quoad fieri poterit) consimilis deputetur, qui in his, quæ ad Nouitiatus regimen spectant, dicto Magistro immediate subiectus existat, eliganturque tam Magister, quam socius per Provinciale Capitulum, per triennium ad minus onus huiusmodi subituri. Quod, si aliquo casu extra tempus capitulare noua loca Nouitiatus concedi contingat, tunc electionem Magistri Nouitorum, & socij huiusmodi in his nonis locis per Generalem, vel Provinciale, seu Ministrum, aut eorum Visitatores, seu Vicarios, de Diffinitorum tamen vel grauiorum aliorum Patrum consensu fieri permititur; idemque seruetur, si intra triennium, alterum, vel utrumque virgenti aliqua causa

causa ex illis locis amouerti, vel mori contigerit, in cuius, vel quorum locum alii consimiles subrogari debeant.

Tam Nouitiorum Magister, quam socius ab iis omnibus officiis, oneribusq; vacationem habeant, quæ Nouitiorum curam, & regimen impedita valcent. Ipse Magister sacerdotali ordine sit initiatus, ac in quinto saltu supra trigesimum ætatis suæ anno constitutus, & per decentium a professione emissa in religione persistiterit: Socius vero trigesimum annum excedat, sintque ambo doctrina, & quantum per Superiorum diligentiam, & vires fieri poterit, vita etiam anteactæ exemplo præstantes, orationis præterea, & mortificationis operibus addicti, prudenter, charitateque referti, non sine affabilitate graues, zelum Dei cum mansuetudine pre se ferentes, ab omni cordis, ac animi perturbatione, ita præsertim, & in dignatione, quæ in se, & erga alios charitatem impedita consueverunt, quam longissime alieni, & tales deum, qui omnibus seipso bonorum operum exemplu præbeant, ut ii, qui eorum curæ subsunt, illos non tam metuant, quam reverentur, nec illis unquam detrahere quicquam possint.

Habeat etiam Magister plenam, & absolutam potestatem circa Nouitiorum institutionem, ac Nouitatus regimen, ita ut in illis nemini (Visitatoribus, ac Superioribus maioribus, vel etiam localibus exceptis) quovis colore se ingerere licet.

Curam adhibeat diligentem, ut Nouitii omnes in regulati disciplina sedulo exerceantur, agnoscantque præcipue diuinæ, qua digni facti sunt, vocationis præstantiam, & excellentiam, quæ vera sit atque perfecta votorum solennium, & quam necessaria cuiusque Ordinis Constitutionum obseruantia, modum in oratione, tum vocali, tum mentali fructuose persistendi, illicitas passiones, & vita (ad quæ natura per peccatum labefactata omni tempore prona est, atque proclivis) per sensum custodiam, & mortificationem collibendi, austermanitatem, ieunia, cilicia, disciplinas, conscientię puritatem, cerebram illius discussionem, Sacramentorum frequentiam, confessionis præsertim, quæ his saltu singulis mensibus fiat, per aperitionem quotidianam motuum internorum, cordis, & temptationum manifestationem, per exercitium humilitatis circa viliora ministeria, per modestiam in omnibus actionibus, diuturnumque silentium.

Quilibet Nouitius bis quotidie orationi mentali, & vocali incunbat, unusquisque secundum propriam capacitem, & ordinem sibi a Magistro præscriptum, ac plures in die propriam conscientiam unusquisque examinare contendat. Ipsi autem Magistro soli Nouitiorum confessiones audiendi cura comitatur. Liceat tamen Superiori, etiam locali, si ita expedire iudicauerit, vel per seipsum, vel per alium ab eo deputandum, semel, aut bis in anno eorundem Nouitiorum confessiones audire.

Quotidie Mille sacrificio intersint, & statutis horis in Choro, nocturnis, diuinisque diuinis Officijs assistant.

Exercitationibus etiam corporalibus videntur, legant, vel scribant res spirituales, modestam animi recreationem interponant, quæ in solitario loco, & commodo extra Nouitatum semel in hebdomada, vel in alternis saltu hebdomadibus longior statuatur, fiatque semper Magistro præsente, vel socio, qui multum inuigilent, ne duo ab alijs commoretur disiuncti, atque eo tempore, cuiusque, in quam natura feratur, propensionem, scrutentur.

Non:

Non liceat eis, durante Nouitiatus, & probationis tempore vna cum Professis, nisi in Choro, in Ecclesia tempore officiorum, in processionibus, aut in canculo causa refectionis commorari, nec permittatur eis professos domo exeuntes comitari.

Pro communibus, & proprijs cuiusque necessitatibus, quæ accidere possunt, unus ex Nouitijs ipsi ætate, moribusque prouectior deputetur, qui absente socio, Magistro permitteat, omnia, prout opus fuerit, agat cui etiam ianuæ custodia, & rerum leuioris momentis prouisio intra nouitiatum committi poterit.

Cum autem, licet Clericorum bene in situendorum cura debeat esse precipua, Conuersorum tamen religiosa instrœcio non sit prætermittenda, quin potes æquanimiter amplexyanda, quandoquidem satis exploratum est, istorum etiam cum regulam profiteantur etenim, perfectam educationem, tum Religionem deorem, & ornamentum, tum alijs Christi fidelibus ædificationem, exemplum, atque utilitatem afferre: Conueris ipsis a Clericorum Nouitiatu separatus ad dominendum locus (quantum comode fieri poterit) assignati præcipitur. Illi tamen hac separatione non obstante, Magistra Nouitorum, seu Superioribus Monasteriorum, & Conuentuum iuxta cuiusque Ordinis statuta, & Constitutiones subditæ esse, & obedientiam præstare debebunt, a quo non tantum circa corporalia obsequia probandi, & exercendi, verum etiam, pro eorum capacitate, & commoditate, de spiritualibus, præsertim de modo mentaliter orandi, diligenter instruendi erunt, quod ut commodius fiat, ad Capitula, & spirituales Conciones, quæ per Magistros Nouitijs fieri solent, ac certi debeat, & in Ecclesiis statutis honoris conueniant, nisi tunc in suis officiis, actualiter, occupati fuerint.

Tempore vero probationis elapso, si tantum, qui non solum religiose perfectionis capaces, sed ad laborem corporalem apti, novo, ac diligentie examine reperti fuerint (dummodo ætatis suæ annum, quo ad Clericos decimum sextum, quo vero ad Conuersos, vigesimum primum excesserint) ad professionem admittantur. Sed qui ad Conuersorum habitum recepti fuerint, ad Clericorum statu transire, etiam durante tempore probationis, non possint.

Superior cuiuslibet Conuentus, in quo Nouitiatus fuerit constitutus, particularem librum habeat, in quo uniuscuiusque Nouitiij professio registretur illamque Nouitius profesus propria manu, & duo testes, qui præsentes fuerint, subscribant.

Conuersus vero literarum ignarus, profesus, eorumdem testium, qui se subscriperint, præsentia propria manu signum crucis apponat, afferueturque liber, & custodiatur in Archivio, ubi scripturæ ad Monasterium, seu Conuentum pertinentes reponi consueverunt.

Quia vero in quibusdam Ordinibus filiationis usus est receptus, declaratur, quod licet decreum sit, vi Nouitijs educandi circa Monasterio, aut Conuentu designata quilibet Ordo habere debeat, licet tamen sit Superioribus Monasteriorum, & Conuentuum huinsimodi Ordinum, in quibus filiationis usus receptus est, eos, quos prænarratis qualitatibus suffultos repererint, in suorum locorum filios iuxta cuiusque Ordinis constitutiones adscribere, sicque adscriptos, cum iuxta præsentes Institutiones, & alias, seruatis seruandis, ad Ordinem recepti fuerint, ad loca Nouitiatum cum testimonialibus literis transmittere, ubi tanquam dictorum Conuentum, seu Monasteriorum

nasteriorum filii, eorundem nomine, & instantia recipi, ac in Nouitiatu probari, & deinde antequam ad eadem Monasterio, seu Conuentus filiationis huiusmodi remittantur, in professorio ad perfectionem, ut praemissum est, exerceri debebunt.

Porro, ne loca vnius Monasterii, seu Conuentus ab alio præoccupetur, Capitulo generali, aut provinciali partes erunt, numerum præscribere pro omnibus, & eam similiter rationem circa alimentorum contributionem (si opus fuerit) inire, ac singulis Conuentibus, & Monasterijs præscribere, quæ magis expedire videbitur.

Vt autem Nouitij iam in Professorum numerum (sicut prædictum est) recepsi melius in bono spiritu, regularisque disciplina obseruantia stabiliantur, & confirmentur, mandatur, vt statim post professionem emissam, si in Conuentibus, aut Monasteriis pro Nouitiatibus assignatis locus aderit secundi Nouitiatus, sive Professorij, ab ea, quæ Nouitorum est, atque antiquiorum Professorum habitatione distinctus, & segregatus, ibi collocentur, si Monasterium, aut Conuentus eos alete queat, sin minus, in aliud commodiorem Conuentum, aut Monasterium transferantur, in quo is locus cum requisitis ad Nouitiatum supranatatis reperiatur, vel accommodetur, aut de novo construatur.

Ab hoc tamen illæ Religiones excipiuntur, quæ, suarum constitutionum, seu institutorum vigore maioris temporis cursus nouos Professos intra Nouitiatum detinere consuecant, quibus in hac parte non derogatur, illis tamen permittitur, vt, prædictis earum constitutionibus non obstantibus, id ipsum facere possint, si rationi ac religioni magis expedire dijudicauerint, quib. in locis degat sub regulis, & modo viuendi adiuc arctiori, quam seruent antiquiores Professi, ita quod in negotiis Monasteriorum, aut Conuentuum non se intromittere, nec communibus tractatibus interesse, neque alicuius exterioris obedientiae officium exercere debeant, ibique permaneant, quousque ad ætatem sacris Ordinibus suscipiendis sufficientem deuenierint, vel saltē per triennium post professionem, quo etiam tempore poterunt, quinimo, & debebunt literarum studiis operam nauare sub directione ac regimine Superioris, qui eas qualitates habeat, quibus Nouitorum Magistrum prædictum esse oportere dicatum est.

Declaratur tamen, quod propter præmissa non censeatur concessa licentia recipiendi Nouitios, nisi in locis pro Nouitiatu designatis, aut in posterum designandis, & pro numero duntaxat in eorum singulis præscripto, vel præscribendo.

Denique si illi, qui inter Religiosos gradu, & ordine Superiores sunt, & alij ad quos spectat, in prædictis omnibus, vel eorum aliquo deliquerint, seu quouis modo contrafecerint, officiorum omnium, quæ iuc obtingebunt, priuationem, grauioresque pro modo admisæ culpæ penas, se subituros, certo sciant. Dat. Romæ apud S. Petrum, die 19. Martij 1603.

Decre-

Decretum S. D. N. D. Pauli Papæ Quinti.

*De certo Religiosorum numero cuicunque Monasterio, Conventui,
ac Domui Regulari prefigendo.*

Sanctissimus in Christo Pater, & Dominus Noster, Dominus Paulus Divina
providentia Papa Quintus, Cum ex plurimis, iisque grauissimis Decretis,
quæ fel. recor. Clemens VIII. ad regularem disciplinam restituendam, & au-
gendam condidit, illud maximi momenti esse animaduerterit, quod a Sacro
Concilio Tridentino multo ante cauam etiam fuerat, ut is tantum Religioso-
rum hominum numerus in singulis Monasteriis, Conventibus, & Domibus
Regularibus constitueretur, qui, vel propriis redditibus, & obuentionibus, vel
consuetis emolumentis, ac eleemosynis alio commode possent magnaque for-
tasse obseruantæ regularis iacturam inde factam esse, quod Ordinum Superio-
res illud exequi nimium distulerunt: vt hoc, etiam ad libito remedio, huiusmodi
incommode prospiceret, aditumque iis Prælatis Regularibus præcluderet, qui
plures ad suam Religionem admittentes, quam Monasteriorum & Conventuum
census, eleemosynæ, & qualitates ferant, non leuem subditis virtæ claustralibus re-
laxandæ occasionem præbere videntur, Decretit, & præcepit, ac præsentis De-
creti virtute præcipit, & mandat omnibus, & singulis Generalibus, Provincialibus,
Commissariis, Ministris, Præsidentibus, Abbatibus, Prioribus, Præpositis,
Guardianis, Vicarijs, & quibuscumque aliis Superioribus Monasteriorum, Co-
nventuum, & Domorum, quovis nomine nuncupentur, Ordinum, Congrega-
tionum, & Institutorum, tam Monachorum, quam Mendicantium, & non Men-
dicantium, Regularium quorumcunque, existentium intra fines Italæ, & Insula-
tarum adiacentium, vt singuli, ad quos pertinet, in qualibet Provincia, adhibi-
tis duobus, aut tribus Monachis, Fatiibusue sui Ordinis, vel Congregationis
probationibus, & rerum vsu peritioribus, bona immobilia, census, redditus, &
prouentus omnes, consuetas item eleemosynas, & obuentiones, tam communes
Monasteriorum, Conventuum, & Domorum eiusdem Pecunia, quam etiam
singularibus personis religiosis assignatas, seu permisas, in communem vsum
deinceps conferendas, decem annorum diuersorum habitatione, diligenter,
mature recognoscet, ijs omnibus de ractis, quæ reparations, præstations, grâ-
dines, sterilitates, aliaeque cuiuslibet generis onera consueverunt absorbere; eaque
omnia scripto fideliter exarata idem Superior, cuius interest, in primo Capitulo,
seu Congregatione Provinciali coram tribus Iudicibus ab ipsomet Capitulo,
vel Congregatione diligendis proponat, qui computatis huiusmodi redditibus,
eleemosynis, & obuentionibus vniuersis, ac oneribus, vt super ius de ractis, sedu-
lo examinent, quot religiosi homines in unoquoque Monasterio, Convento,
Domo regulari, iuxta regionis & propriis Instituti morem, vietum, & vestitum
in communi habentes competenter valeant sustentari; Tum eorundem bono-
rum, reddituum, eleemosynarum, & onerum præcisam notam ipsimet Congre-
gationi, Capituloue Provinciali exhibeant, vt in illo diligenter omnibus discus-
sis, cuicunque familia Conuentus, Monasterii, & Domus regulari s quovis no-
mine nuncupata in singula quaque Provincia certus earum tantum personarum
numerus

numerus communi Patrum Capitularium voto præfigatur, quæ redditibus, eleemosynis, & obuentib; ut superius, sufficienter ali possint. Ne vero Superioris, qui id præstate debent, serius, aut remissius, quam par est, muneri suo satisfaciant; Mandavit, ac mandat Sanctitas Sua, ut infra annum a die dati præsentis Decreti computandum, omnia hoc de genere Capitulariter gesta in authenticam formam redacta ad Congregationem Reformationis Apostolicæ singuli mittant, numerumque familiæ singulorum Conventuum, Monasteriorum, & Domorum huiusmodi regularium, Capituli vel Congregationis Provincialis sententia & auctoritate præfinitum idem Superioris Ordinum, Congregationum, & Institutorum quorumcunque tam Generales, & Provinciales, quam locales omnes perpetuo seruare omnino teneantur: eos autem Superiores cuiuscunque status, gradus, & conditionis existant, qui prædicta omnia præfixo termino non præstiterint, vel numerum huiusmodi præscriptum quovis modo augere præsumpserint, priuationis omnium officiorum, qua tunc temporis obtinebunt, vocisque adiuuæ, & passiuæ, ac ad omnia suæ Religionis officia, & gradus inhabilitatis perpetuam pœnam eo ipso incurere, atque aliis etiā grauioribus ad Sanctitatis Sua, & successorum suorum arbitrium infligendis pœnis subiacere voluit, & declarauit. Vult præterea Sanctitas Sua per hoc Decretum eiusdem Congregationis Reformationis Apostolicæ Secretarii manu subscriptum, consuetisque Almae Viribus locis affixum, & publicatum omnes, & singulos Ordinum Regularium Superiores, ad quos spectat, perinde affici, ac si fuisset cuilibet personaliter intimatum. Non ostantibus Constitutionibus Apostolicis, priuilegiis, statutis, indultis, nec aliis contrariis quibuscumque. Datum Rome apud Sanetum Petrum die 4. Decembris M. DC V. Pontificatus eiusdem S. D. N. Anno primo.

Ant. Seneca Refor. Apost. Secr.

Sciendum quod ad declarationem Concil. Trident. sess. 25. de Regular. c. 16. Relationem per Sacram Congregationem Concilii Pio V. facta. Sanctitas Sua dixit Decretum dicti Concilii procedere tantum in illis Nouitiis, quos Superioris lapso tempore Nouitiatus habiles inuenient, non in his, quos inhabiles inuenient, ut sunt illi, qui non bene adhuc didicerunt, & ideo quod attinet ad istos, Sanctitas Sua concessit, quod Superiores possint prolongare illorum professionem, dummodo habeant spem probabilem, quod efficiantur habiles intra sex menses, ita testatur Passarel. in priuileg. Minim. fol. 464. quod consulenti sibi a Neapoli 8. die Nouembri anno Dom. 1569. responderunt Illustrissimi Cardinales Concilij interpres.

Decretum Sacrae Regulatium Congregationis contra Regulares ad Vrbem temere, leuiue ex causa accedentes absque eorum Superiorum licentia.

Quoniam nonnulli Regulares vagandi studio siue dum imminentē admis-
forum criminum pœnam, ex suis Constitutionibus, aut alias debitam sibi
metuunt, falsa & commentaria grauamina causati non ad immediate sui ordinis
Superiores, scilicet a grauamine Prioris ad Provincialem; a Provinciali ad Ge-
neralem; a Generali ad protectorem, prout cuiusque Religionis constitutionib.
disponitur; sed ad hanc Romanam Curiam absque licentia fæpius fugiunt, po-
tius quam recurrent, ex quo ordinū disciplina relaxatur. Prelati contemnuntur,
Ec & ipsi

Decretum S. D. N. D. Pauli Papæ Quinti.

*De certo Religiosorum numero cuicunque Monasterio, Conuentui,
ac Domui Regulari prefigendo.*

Sicutissimus in Christo Pater, & Dominus Noster, Dominus Paulus Divina
providentia Papa Quintus, Cum ex plurimis, isque grauissimis Decretis,
quæ fel-recor Clemens VIII. ad regularē disciplinā restituendam, & au-
gēdam condidit, illud maximi momenti esse animaduerterit, quod a Sacro
Concilio Tridentino multo ante cautum etiam fuerat, ut is tantum Religio-
rum hominum numerus in singulis Monasteriis, Conventibus, & Domibus
Regularibus constitueretur, qui, vel propriis redditibus, & obuentionibus, vel
consuetis emolumentis, ac eleemosynis ali commode possent magnisque for-
tasse obseruantia regularis iacturam inde suam esse, quod Ordinum Superio-
res illud exequi nūm distulerunt: ut hoc, etiam adhibito remedio, huiusmodi
incommodo prospiceret, aditumque iis Prælati Regularibus præcluderet, qui
plures ad suā Religionem admittentes, quam Monasteriū & Conventū
censis, eleemosynæ, & qualitates ferant, non leuen subditis virtue claustralē re-
laxandæ occasionem præbere videntur, Decretit, & præcepit, ac præsenz De-
creti virtute præcipit, & mandat omnibus, & singulis Generalibus, Provin-
cialibus, Commissariis, Ministris, Præsidentibus, Abbatibus, Prioribus, Ptaepolis,
Guardianis, Vicarijs, & quibuscumque aliis Superioribus Monasteriorum, Co-
nuentuum, & Domorum, quois nomine nūncupentur, Ordinum, Congrega-
tionum, & Institutorum, tam Monachorum, quam Mendicantium, & non Men-
dicantium, Regularium quorumcunque, existentium intra fines Italæ, & Insula-
larum adiacentium, ut singuli, ad quos pertinet, in qualibet Provincia, adhibi-
tis duobus, aut tribus Monachis, Fratribusue sui Ordinis, vel Congregationis
probationibus, & rerum vsu peritioribus, bona immobilia, census, redditus, &
prouentus omnes, consuetas item eleemosynas, & obuentiones, tam communes
Monasteriorum, Conuentuum, & Domorum eiusdem Pecuniatæ, quam etiam
singularibus personis religiosis assignatas, seu permisas, in communem usum
deinceps conferendas, decem annorum diue forum habitatione, diligenter,
mature recognoscatur, iis omnibus de tractis, quæ reparationes, præstationes, grā-
dines, sterilitates, aliaeque cuiuslibet generis onera consueverunt absorbere, & que
omnia scripto fideliter exarata idem Superior, cuius interest, in primo Capitulo,
seu Congregatione Provinciali coram fratribus Iudicibus ab ipsomet Capitulo,
vel Congregatione diligendis proponat, qui computatis huiusmodi redditibus,
eleemosynis, & obuentionibus vniuersis, ac oneribus, vt super ius de tractis, sedu-
lo examinent, quot religiosi homines in unoquoque Monasterio, Convento,
Domino regulari, iuxta regionis & propriis Instituti morem, vietum, & vestitum
in communī habentes competenter valeant sustentari; Tum eorundem bono-
rum, reddituum, eleemosynarum, & onerum præcisam notam ipsimet Congre-
gationi, Capituloue Provinciali exhibeant, vt in illo diligenter omnibus discus-
sis, cuicunque familie Conuentus, Monasterii, & Domus regulari s quois no-
mine nūncupatae in singula quaque Provincia certus earum tantum personarū
numerus

numerus communis Patrum Capitularium voto præfigatur, quæ redditibus, eleemosynis, & oblationibus, ut superius, sufficienter ali possint. Ne vero Superioris, qui id præstat debent, scrius, aut remissus, quam par est, muneri suo satisfaciat; Mandavit, ac mandat Sanctitas Sua, ut infra annum a die dati præsentis Decreti computandum, omnia hoc de genere Capitulariter gesta in authenticam formam redacta ad Congregationem Reformationis Apostolicæ singuli mittant, numerumque familiæ singulorum Conventuum, Monasteriorum, & Domorum huiusmodi regularium, Capituli vel Congregationis Provincialis sententia & auctoritate præfinitum idem Superioris Ordinum, Congregationum, & Institutorum quorumcunque tam Generales, & Provinciales, quam locales omnes perpetuo seruare omnino tenentur: eos autem Superiores cuiuscunque status, gradus, & conditionis existant, qui prædicta omnia præfixo termino non præstiterint, vel numerum huiusmodi præscriptum quovis modo augere præsumplerint, prævalonis omnis officiorum, qua tunc temporis obtinebunt, vocisque adiuuæ, & passiuæ, ac ad omnia suæ Religionis officia, & gradus inhabitatis perpetuam pœnam eo ipso incurere, atque aliis etiâ grauioribus ad Sanctitatis Suæ, & successorum suorum arbitrium infligendis pœnis subiacere voluit, & declaravit. Vult præterea Sanctitas Sua per hoc Decretum eiusdem Congregationis Reformationis Apostolicæ Secretarii manu subscriptum, consuetisque Almae Vibis locis affixum, & publicatum omnes, & singulos Ordinum Regularium Superiores, ad quos spectat, perinde affici, ac si fuerit cuilibet personaliter intimatum. Non ostantibus Constitutionibus Apostoliciis, priuilegiis, statutis, indultis, nec aliis contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctum Petrum die 4. Decembris M. DC V. Pontificatus eiusdem S. D. N. Anno primo.

Ant. Seneca Refor. Apost. Secr.

Sciendum quod ad declarationem Concil. Trident. sess. 25. de Regular. c. 16. Relationem per Sacram Congregationem Concilii Pio V. facta. Sanctitas Sua dixit Decretum dicti Concilii procedere tantum in illis Nouitris, quos Superioris lapsu tempore Nouitiatus habiles inuenient, non in his, quos inhabiles inuenient, ut sunt illi, qui non bene adhuc didicerunt, & ideo quod attinet ad istos, Sanctitas Sua concessit, quod Superiores possint prolongare illorum professionem, dummodo habeant spem probabilem, quod efficiantur habiles intra sex menses, ita testatur Passarelli, in priuileg. Minim. fol. 464. quod consulenti sibi a Neapoli 8. die Nouembri anno Dom. 1569. responderunt Illustrissimi Cardinales Concilij interpres.

Decretum Sacrae Regulam Congregationis contra Regulares ad Vrbem temere, leuiue ex causa accedentes absque eorum Superiorum licentia.

Quoniam non nulli Regulares vagandi studio siue dum imminentे admis-
forum criminum pœnam, ex suis Constitutionibus, aut alias debitam sibi
metuunt, falsa & commentia grauamina causati non ad immediate sui ordinis
Superiores, scilicet a grauamine Prioris ad Provincialem; a Provinciali ad Ge-
neralem; a Generali ad protectorem, prout cuiusque Religionis constitutionib.
disponitur; sed ad hanc Romanam Curiam absque licentia saepius fugiunt, po-
tius quam recurrent, ex quo ordinū disciplina relaxatur. Prelati contemnuntur,
Ec & ipsi

& ipsi indies audacieores evadunt. Placuit Sacrae Regularium Congregationi, ex ordine Sanctissimi Statuere, ut si quis Regularium in posterum temere, leviter ex causa hanc aliam Vrbem, seu Curiam absque sui Superioris licentia, & supradicta forma prætermisca, adire presumperit, ad suos eosdem Superiorum, securiori pœna plectendus remittatur.

F. Michael Bonellus Card. Alexandrinus.

Gregorius Palarius V.I.D. Secretarius.

Romæ apud Haeredes Antonii Bladii Impress. Cameral. 1587.

Nos Hieronymus Miseratione diuina tit. S. Pancratii S. R. E. presbyter Cardin. Matthæus totius Ordinis Fratrum Minorum S. Franc. de obseruantia protector, Corrector, & Gubernator.

VT fratres Minores de obseruantia purius, ac sincerius in fervore spiritus, & altissima humilitate Domino inferuere valeant, ac quæcunque occasiones transgressionum tollantur; ordinamus, ac decernimus, ut quando a Generali, ac Ministris Provincialibus, Custodibus, Guardiis, aliisque Superioribus Regularibus Sancti Francisci de Minor. obseruantia, pro culpis levibus disciplina, vel alia pænitentia in refectorio, vel alibi facienda, subditis mortificationis gratia imponitur, nullus eorum, quibus talis pænitentia invenitur, ad Nos, siue ad Alios Superiorum Regulares nobis subiectos, appellare possit. Si quis autem contrafecerit, triduo carceri mancipetur, & in pane & aqua ieiunet. Itemque si quis pænitentias impositas a prædictis Superioribus reuelauerit aliis, quam suis Superioribus pœna inobedientiæ subiaceat. In quorum fidem, &c.

Dat. Romæ in Palatio nostro, die 2. mensis Decembris 1602.

Hier. Card. Matthæi Protector.

Locus Sigilli.

Angelus Planus Secret.

Romæ, apud Impresores Camerales. 1603.

RE VOCATIO indultorum, præteriuris communis dispositionem concessorum, recipiendi vel retinendi Religiosos alterius Ordinis etiam laxioris, publicata Romæ die 1. Decembris 1569. fol. 1059. in Bullæ. incip. Quæcunque sacrum Religionum, & infra. De nobis attributæ potestatis plenitudine revocamus, & abolemus omnia, quæcunque priuilegia, facultates, dispenses, & indulcta præter iuris communis dispositionem emanata, recipiendi, vel retinendi Fratres, Monachos, Canonicos, & alios etiam laxiorum Ordinum professores, qui hucunq; Ordinib. Monasteriis, Hospitalibus, Militijs, & piis locis, et S. Antonij Vienno. Sancti Spiritus in Saxia de Urbe, Sancti Ioannis Hierosolymitanorum Iesu

Iesu Christi, Sancti Iacobi de Spada, Sancti Lazari Hierosolymitani, eorumque Ecclesiis, membris, superioribus, & personis, per quoscunque Rom. Pontifices Concil. prædecessores nostros, ac nos, & Sedem Apostolicam, tam in ipsorum Monaste- Trid. riorum, Hospitalium, & locorum institutione, quam deinceps quomodocunq; 23 de ac quoscunque etiam per modum statuti perpetui, ac initii, & stipulati contra- ref.ca. & us, & alias sub quibuscumque tenorib. & formis, ac cum quibusvis restitutio- 11. bus, præseruationib. mentis attestationib. derogatoriarum derogatoriis aliisque fortioribus, efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, nec non irritantibus & aliis decretis, etiam motu proprio, & ex certa scientia, deque simili potestatis plenitudine, etiam pauperum infirmorum miserabilium, & cuiuscunque alterius pii operis intuitu ac etiam ex quibuscumque aliis causis, quantumvis gradibus, charitatiis, & necessarijs, etiam consideratione, vel ad supplicationem Imperatorum, Regum, aliorumque Principum, nec non S.R. E. Cardinalium, deque illorum confilio, & matura deliberatione prius habita, concessa, confirmata, ac etiam multiplicatis vicibus innovata, extensa, vel etiam moderata. Casamus, quoque, & annullamus quo ad illa, omnes Apostolicas, & alias literas super ijs confessas, ac processus, & alia inde secuta quæcumque. Ac volumus ea omnia vites, & effe- ctum de cetero non habere, ita, vt posthac illorum sic reuocatorum prætextu, Prælati, & superiores prædicti, aut alijs quicunque nullum pros alterius, etiam la- xiosis Ordinis, vel obseruantiae regularem, etiam specialem transeundi ad ipsos li- centiam (iuxta huiusmodi privilegia dumtaxat) ferentem ad habitum, & pro- fessionem regularem in suis quisque Monasterijs, domibus, locis, vel Ordinibus, etiam, vt in claustro perpetuo maneat, admittant, nec omnino quemquam reci- piant, vel retineant. Eos vero, quos in aliquo ex casibus prædictis (vigore hu- iusmodi privilegiorum, tantum, ac præter iuris communis dispositionem) iam habent translatos ad eorum superiores, & loca eius Ordinibus, vnde erant profe- sti, quam primum remittant. Decernentes admissiones receptiones, & retentio- nes huiusmodi nulla firmitate subsistere, nemineque prorsus ulli voto, ullique re- gulæ, vel obseruantiae, etiam iuramento, aliae solennitate promissæ obligare, nec non irritum, & inane quicquid secus per prædictos, aut quoscunque alios quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter contigerit attentari. Quicunque vero aliquem contra huius nostra reuocationis tenorem admiserint, aut receperint, aut quos iam habent (modo prædicto) translatos, aut receptos retinuerint, ipsos omnibus, & singulis dignitatibus, administrationibus, beneficiis, officiis, fructibus, & pen- sionibus ecclesiasticis præsentium auctoritate priuatum, & ad futura inhabiles esse volumus eo ipso. Quo circa omnibus locorum Ordinariis, in quorum dice- cesib. loca prædicta consistunt, per Apostolica scripta mandamus, vt per se, vel alium, seu alios de translatis prædictis auctoritate nostra cognoscentes in eos, quos contra hoc præscriptum nostrum degre inuenerint, ac etiam recipientes, vel retinentes, reieclo quocunque exemptionis priuilegio, animaduertant, ipso- que præterea translatos, vel reteatos, ad priores Ordines, & disciplinam remit- tere procurent. Contradictores quoscunque per censuras, & pœnas Ecclesiasticas ceteraque juris, & facti remedia opportuna, quacunque appellatione postposita, compescendo inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis. Non obstantibus &c. Nulli ergo &c.

Quo ad transitum Religiosorum de una Religione ad aliam, in quodam li- bro priuilegiorum S. Benedicti Congregationis, Romæ impreso anno Domini 1589. referente Emanuele Roderico tomo 3. quæst. regular. q. 52. art. 20. in fine,

E. 2. continet.

contineatur quædam declaratio Illusterrimorum Cardinalium, quæ ita se habet: Illusterrimi Cardinales definierunt quod transitus ad patrem, vel auctiorem Rebus nati non fiat, nisi causa cognita transiuntis, & virtutem, ac motum ratione, idque ex approbatione Capituli generalis. Item a Sacra Congregatione super negotiis Regularium resolutum refertur, quod per licentias, quæ conceduntur claustris, bus ingrediendi quamlibet Religionem, non licere eis transire ad claustrales, vi sunt Miliares, & Hospitalariæ, prout admonet apostilla ad cons. 58. Nauar. de re gulari. In nouis.

Reducto ad terminos iuris, & Sacrorum Canonum, vnius, super qualitatibus, ac modo, & forma recipiendorum Religiosorum, & alterius illius declaratioiæ Constitutionum fel. rec. Sixti Papæ V quod nullitates professionum salvi pœnis contra Superioris Ordinum receptione Religiosorum peccantes iniicitis. Sub Dat. Romæ die 2. Aprilis MDCII.

In suprema Ecclesiæ Catholicæ specula meritis licet imparibus, Diuina prouidentia disponente constituti, omnibus incommodis, quæ in eadem Ecclesia, non sine Fidelium animarum periculo, & detimento erit possumt, ob variam, & finitam Constitutionum Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, quas iustis de causis ediderunt, interpretationem, pro nostri Pastoralis officiū nere conamur prouidere, prout in Domino salubriter conspicimus expedire. Cū igitur fel. rec. Sixtus Papa V. prædecessor noster ad integratatem, & candorem in Regularibus, & Religiosis Ordinibus in Ecclesia Sancta institutis retinendum, & conseruandum, quadam sua, quæ incipit, Cum de omnibus Ecclesiasticis Ordinib. sub Dat. sexto Kalen. Decembbris, Pontificatus sui anno tertio, nonnulla circa modum, formam, & qualitates admittendi Religiosos ad quosvis Regulares Ordines decreuerit, & deinde alia simili, quæ incip. ad Romanum spectat Pontificem sub Dat. xii. Kalen. Nouembris, Pontificatus sui anno tertio, quædam dubia super dicta priori constitutione exorta, declarauerit. Et præterea piæ mem. Gregorius Papa XIII. etiam prædecessor noster alia sua perpetuo valitatis constitutionibus, quæ incip. Circumspecta Romani Pontificis prouidentia sua Dat. Idibus Martij, Pontificatus sui anno primo respectiue editis, Constitutiones Sixti prædecessoris supradictas, quo ad illegitimos moderatus fuerit, prout in eisdem Constitutionibus plenius continetur. Tamen quia longo vsu, & experientia comperit, ex nimia facilitate, & multitudine eas sum, in quibus professio a suscipientibus habitum alicuius Regularis Ordinis a dicto Sexto prædecessore nulla declaratur, mulhos hac occasione arrepta fraudulenter petiſſe, & in dies petere, ut professio quam in aliquo Regulari Ordine emiserunt, nulla declaretur, ex quo nonnulli eorum Regulares Ordines, & instituta sub hoc prætextu deseruerunt, & idcirco plerisque in locis maxima incommoda, & scandalum exorta fuerunt. Nos ea scandala, & incommoda, quantum in Domino possumus, removere, & ne in posterum alia ciusmodi hac de causa oriantur, opportuna ratione prouidere cupientes, singularium constitutionum prædictatum tenores presentibus pro expressis habentes, matura super his cum Venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus super negotiis Episcoporum, & Regulatum deputatis consultatione præhabita, ex illorum sententia, & voce Constitutiones prædictas Sixti prædecessoris, quo ad eam partem, per quam eorum, qui formam in eisdem Constitutionibus prescriptam de cetero non seruauerint, & quo ad alios etiam casus ibidem expressos, in quibus receptorum in quibusunque etiam Mendicantium Ordinibus professio nulla declaratur, ad terminos illi, &

ris, & Sacrorum Canonum, perinde ac si prædictæ Constitutiones in illa parte editæ non fuissent, auctoritate Apostolica tenore præsentium reducimus. Ceterum penas contra Superiorum quorumcunque Ordinum etiam Mendicantium huiusmodi, qui in admittendis Regularibus ad habitum, & professionem, earundem Constitutionum formam non seruauerint, aut aliter quovis modo contrafecerint, in ipsis Constitutionibus inflatas saluas esse volumus, & statuimus; siveque, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscunque Iudices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palauj Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuiuslibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & diffiri debere, ac irritum, & inane quicquid fecus super his a quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignorantiter contigerit attentari, pariter decernimus. Non obstantibus &c.

Dubium illud, An. s. renunciatio, seu donatio bonorum facta ab existente adhuc in seculo, prætex: u, & intuitu ingressus Religionis, stante dispositione Concil. Trid. sess. 25. de regulat. cap. 16 valida sit, vel neq; e Illustrissimi Cardinales Concilij interpres definierunt in hunc modum, videlicet. Congregatio Concilij censuit decretum Concil. Trid. c. 16. sess. 25. de regul. & mon. non habere locum in renunciatione facta ante susceptionem habitus. H. etronymus. Card. Matth. Quam declarationem refert, ac profitetur editam fuisse super precibus monasterij Sanctæ Agnetis Civitatis Mediolani, Menochi, in addit. ad lib. 2. de arbitr. iud. casu 436. sub nu. 3. qua attentata non est habenda ratio eorum, quæ in contratiū, scripserunt, Nauar, in cons. vlt. de donatio. in antiq. & Molina de iustit. disput. 139. in vers. Ambiget rursus. &c. de qua declaratione admonet etiam Apostilla ad conf. 81. Nauar. sub tit. de regular. in nouis.

Sequitur eiusdem S. D. N. Clementis P.P. VIII. præscriptio normæ dandi licen-
tiam ob Ordinarijs ad ædificandam posterum Regularia Monasteria.

Cle. 8.

Quoniam ad institutam Regularium locorum, & personarum reformatio-
nem promouendam, & constuandam maxime pertinet, vt in quibuscumque do-
mibus, & monasterijs is tantu numerus Religiosorum qui commode ibidem ali-
possit, contineatur, ac eo pariter spectat, vt in quibusque ciuitatibus, & locis no-
tae domos, & Monasteria, præsertim Mendicantium, non erigantur, nisi in eisdem
ciuitatibus, & locis, aliorum domorum, & monasteriorum in eis existentium, ha-
bita ratione, commode sustentari posse, dignoscatur. Hac igitur nos considera-
tione ducti, & in præmissis pro nostro Pastorali munere opportune prouidere
volentes, Motu proprio, ex certa nostra scientia, ac matura deliberatione,
deque Apostolicæ potestatis plenitudine; ex iuvoto etiam venerabilium fratum
nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium super consultationibus,
negotijs Episcoporum, & Regularium Præpositorum, harum serie declara-
mus, locorum Ordinarios non posselientiam ad nouos Conuentus cuius-
que, etiam Mendicantium Ordinis in ciuitatibus, & locis eorum Ordinarij iu-
risdictioni subiectis, & erigendos impetriri, nisi vocatis, & auditis aliorum
in eisdem ciuitatibus, & locis existentium Conuentuum Prioribus seu Procura-
ribus, & aliisinteresse habentibus, & causa seruatis seruandis cognita consti-
terit, in eisdem ciuitatibus, & locis nouos huiusmodi erigendos Conuentus
sine aliorum detimento commode sustentari posse: Si vero ab eorum in huius-
modi causis, & sententiis ad nos, & Apostolicam Sedem prouocati, & appellari
contigerit, ipsos ordinarios tamdiu erectionem nouorum Conuentuum sus-
pendere debere, quoisque a nobis, & Apostolica Sede in eadē causa pronunciatus